sententia requiritur, nisi mos haecenus obseruatus id velit, qualem in primariis precibus Reginarum Borussiae et Electricum Brandenburgicarum deprehendere licet, vt exempla apud BOEHMERVM obuia docent. Sequitur alterum distinctionis membrum: Qualis nempe cessio mariti Principis iis in terris desideretur, vbi ex moribus maiorum nullae Augustae preces primariae descendunt, h. e. vbi hoc ius ab vxoribus antecedentium Principum haud exercitum fuit? Hic sane coniux Principis nunc regnantis consuetudinis titulum et tacitam concessionem mariti prae se ferre nequit. Ergo opus habet *expressa concessione* mariti, aut sub *cessionis* strictae sic dictae imagine antecedente aut saltem sub *ratihabitionis* forma subsequente declarata. Alias eius primarias preces, quas propria auctoritate exercere non poterat, omni vi destitutas esse, facile est intellectu. Haec vero cessio aut erit *generalis*, si omnia capitula, saltem foeminini sexus, in ditioe mariti sita concernit, aut *specialis*, si ad vnum vel plura nominatim expressa capitula restricta est. Hac postrema tantum facta, semper noua concessio requiritur, quoties vxor preces suas ad capitulum priori non comprehensum efficaciter dirigere cupit. Caeterum quod Princeps in iis terris, vbi haecenus coniuges Principum hoc iure nondum vsas fuisse adparet, in sua tamen vxore primum huius facultatis largiendae initium proprio arbitrio iuste facere possit, mihi quidem extra omnem dubitationem positum esse videtur, hac sola specie excepta, si pacta cum Ordinibus Prouinciae vel cum capitulis mediatis ei subiectis inita obsent, aut Principes contradictiones Capitulorum hanc ob causam factas in consuetudinem transire siuerint, quae omnino vim pactorum tacitorum habent: dummodo ipse Princeps a tempore suscepti regiminis eam nondum in iis capitulis, in quibus vxori nunc permittit, exercuerit, nec impofterum exercere velit. Sane, vtrum Princeps

ceps ipse, an per aliam personam hoc ius exerceat? perinde esse debet, cum nihil damni inde immineat capitulis, modo plus semel durante regimine cuiuslibet Principis non fiat. Nam plures preces ad idem Capitulum ab eodem Principe aut eius auctoritate dirigi, natura harum precum haud patitur. Sic transeat haec controuersia.

§. VI.

Quae vxor Principis aut Comitis ius primariarum precum exercere possit?

Iam ad ea capita dirigenda est nostra disputatio, quae modum huius iuris exercendi propius attingunt. Vbi ante omnia videndum: *Quaenam vxor Principis aut Comitis hac facultate gaudeat?* Equidem neminem esse arbitror, quin ex praemissis doctrinis statim perspiciat, hoc ius solius regnantis Principis aut Comitis coniugi, non etiam vxoribus reliquorum Principum aut Comitum ex eadem domo prognatorum, quid? ne hereditarij quidem principis vxori adscribendum esse. Nam si his competeret, aut ex iure cesso maritorum, aut ex concessione ipsius Principis regnantis illud descenderet. Prius mente concipi nequit. Quis enim cedere valeat, quod ipse non habet? Posterius quamuis naturae primariarum precum et potestati, quae Principi regnanti in eas competit, haud repugnet, tamen moribus non conuenit, nec vllum eiusmodi concessionis exemplum afferri potest. Omnes potius, quas a Principibus foeminis datas scimus, preces primariae a solis vxoribus regnantium Principum profectae sunt. Hinc Sophia Louisa, Friderici Borussiae Regis vxor, in literis ex BOEHMERO supra allegatis expresse profitetur, sibi *als regierender Koenigin in Preussen und Graefin zu der Marck*, ius primariarum precum competere. Nec aliud innuunt literae Comitissae Lippenensis iam commemoratae his verbis: *Da sonst mein Graefliche Vorfahren der Collation und Prouision nicht we-*
niger,